
Azərbaycan bir əsrdə iki dəfə dövlət 
müstəqilliyini elan etmiş nadir ölkələrdəndir. 
1918-ci ildə Şərqdə ilk demokratik respubli-
ka kimi adını tarixə yazan Azərbaycan Xalq 
Cümhuriyyəti ölkəmizin çoxəsrlik sosial-
iqtisadi, ictimai-siyasi və mədəni inkişa-
fının, xalqımızın milli oyanışı və dirçəlişi 
proseslərinin məntiqi nəticəsi və tarixi zərurət 
kimi yaranmışdı. AXC cəmi 23 ay yaşasa da, 
minillik tariximizdə baş verən ən əlamətdar və 
önəmli hadisələrdən biri kimi xalqımızın siyasi 
şüur səviyyəsinin yetkinliyindən xəbər verirdi. 
Yenidən müstəqilliyini bərpa edən indiki 
Azərbaycan haqlı olaraq, Azərbaycan Xalq 
Cümhuriyyətinin varisi hesab edilir. 

Müstəqillik və azadlıq qurbanlar bahası-
na, çətinliklə əldə olunur. 1991-ci ildə mərd 
oğul və qızlarımızın qanı bahasına dövlət 
müstəqillimizin bərpa edilməsi xalqımızın 
ötən əsrin əvvəllərində yaşadığı şərəfli tarixin 
şüurlarda yaratdığı milli oyanışın, azadlıq 
eşqinin bəhrəsi idi. Azərbaycan müstəqil, 
demokratik və dünyəvi bir dövlət kimi yenidən 
mövcudluğunu bəyan etdi. Ancaq ilk illərdə 
dövlətə rəhbərlik edənlər yalnız özlərini və 
ətrafını düşünürdü. Müstəqilliyimizin ilk 
illərində xalqımız, sözün həqiqi mənasında, 
ağır, məşəqqətli günlər yaşadı. Həmin vaxt 
ölkədə yaranmış hakimiyyətsizlikdən istifadə 
edən Ermənistanın Azərbaycana torpaq 
iddiası ilə başlayan münaqişəsi vəziyyəti son 
dərəcə ağırlaşdırdı. Ermənistandakı dədə-
baba torpaqlarından silah gücünə qovulan 
soydaşlarımız Azərbaycana pənah gətirirdi. 
Dağlıq Qarabağ, həmçinin ətrafındakı rayonlar 
erməni qəsbkarları tərəfindən işğal olunurdu. 
Təəssüf ki, müstəqilliyimizin ilk illərində 
hakimiyyəti ələ keçirən vəzifə hərislərinin 
dövlət idarəçiliyindəki naşılığı, bəzilərinin hələ 
də köhnə sovet rejimindən ayrıla bilməməsi, 
kimlərinsə sifarişini yerinə yetirməsi və 
ya xalqın taleyüklü məsələlərini öz maddi 
maraqlarına qurban verməsi yenicə qazanıl-
mış müstəqilliyimizi addım-addım uçuruma 
yaxınlaşdırırdı. AXC-Müsavat cütlüyünün 
ölkəyə rəhbərlik etdiyi müddətdə isə vəziyyət 
daha da ağırlaşdı. 

Prezident İlham Əliyev həmin illərdə 
respublikamızda baş verən hadisələrə münasibət 
bildirərkən demişdir: “Azərbaycanda vəziyyət 
getdikcə gərginləşirdi, torpaqlarımız erməni 
işğalı altına düşürdü. Ovaxtkı AXC-Müsavat 
hakimiyyəti xalqın ümidlərini doğrulda 
bilmədi, öz yarıtmaz, xəyanətkar siyasəti ilə 
Azərbaycan xalqına, Azərbaycan dövlətçiliyinə 
böyük zərbələr vurdu və demək olar ki, ölkəni 
idarəolunmaz vəziyyətə gətirdi. Xaos, anarxiya, 
talançılıq, özbaşınalıq, siyasi, iqtisadi, hərbi 
böhran hökm sürürdü, torpaqlarımız işğal altına 
düşürdü”. 

Dövlət başçımızın qeyd etdiyi kimi, 
Azərbaycanın o vaxtkı iqtidarı öz laxlayan 
hakimiyyətini qorumaq üçün cinayətlərə, 
vətəndaş müharibəsinə əl atmışdır. Həmin 
dövrdə baş verənləri soydaşlarımız heç vaxt 
unutmaz. Azərbaycanda siyasi sistem yox idi, 
siyasi münasibətlər, ümumiyyətlə, mövcud 
deyildi. Başları var-dövlət toplamağa qa-
rışmış iqtidar nümayəndələri hakimiyyəti 
saxlamaq üçün minbir oyundan çıxırdılar. 
Dövlətçiliyimiz məhv olmaq təhlükəsi ilə 
üzləşdiyi bir zamanda respublikamızın o 
zamankı rəhbərləri vacib, taleyüklü vəzifələrin 
öhdəsindən gələ bilmirdilər. Ölkədə yaranmış 

anarxiyadan istifadə edənlər birincilik davasına 
çıxmışdılar. Məhz buna görə də torpaqlarımı-
zın xeyli hissəsi itirildi, xaos, anarxiya baş alıb 
gedirdi, vətəndaş müharibəsi təhlükəsi yarandı, 
qardaş qırğını başlandı, qanunçuluğun əsasları 
ciddi şəkildə zəiflədi, cinayətkarlıq halları 
görünməmiş həddə çatdı, dövlətçiliyimiz və 
müstəqilliyimiz təhlükə qarşısında qaldı.

AXC–Müsavat iqtidarının yarıtmaz 
kadr siyasəti özünü bütün sahələrdə büruzə 
verirdi. Vəzifəyə təyin olunanlar istedadı-
na, qabiliyyətinə görə deyil, yalnız Xalq 
Cəbhəsinin üzvü olduğuna görə təyin edilirdi. 
Hətta bu iqtidar həmişə çətin vaxtlarda 
xalqına, Vətəninə arxa-dayaq olan, ömrünü 
Azərbaycanın tərəqqisinə həsr etmiş ulu öndər 
Heydər Əliyevin də ölkəyə – öz Vətəninə 
gəlməsinə mane olurdu. Prezident İlham 
Əliyev həmin hadisəni belə xarakterizə etmiş-
dir: “Heydər Əliyev doğma Vətənə üz tutur və 
Bakıya gəlir. Əfsuslar olsun ki, Bakıda da ona 
yaşamağa imkan vermədilər və Naxçıvana – 
doğulduğu yerə gedib orada yaşamağa məcbur 
olur və Azərbaycan xalqı onun ətrafında 
birləşməyə başlayır. Azərbaycan xalqı açıq-
aydın görürdü ki, bu ağır vəziyyətdən xalqı 
ancaq Heydər Əliyev çıxara bilər, xalqı ancaq 
o xilas edə bilər. Naxçıvanlılar onun ətrafında 
sıx birləşərək Heydər Əliyevi Ali Məclisin 
Sədri vəzifəsinə seçdilər və o, Naxçıvanı işğal-
dan qorudu. Çünki o vaxt Ermənistan Naxçıva-
nı da işğal etmək istəyirdi. Ancaq Heydər 
Əliyev buna imkan vermədi. Orada böyük 
səfərbərlik işləri görülmüşdür, özünümüdafiə 
dəstələri yaradılmışdır və Naxçıvanın işğalına 
imkan verilməmişdir. Naxçıvanlılar da Heydər 
Əliyevi qorudular. Çünki o vaxt – 1992-ci 
ildə hakimiyyəti qanunsuz, dövlət çevri-
lişi nəticəsində zəbt etmiş AXC-Müsavat 
hakimiyyəti Heydər Əliyevə qarşı işlərə başla-
mışdı və Naxçıvanda da çevriliş etmək fikirləri 
var idi. Hətta, o vaxt Daxili İşlər Nazirliyinin 
daxili qoşunlarının bir dəstəsini Naxçıvana 
desant göndərmək istəmiş, naxçıvanlıları, 
Heydər Əliyevi hədələmişdilər, ancaq sonra bu 
çirkin əməllərdən əl çəkməli oldular. Çün-
ki gördülər ki, onları çox ciddi müqavimət 
gözləyir və bu, avantüra onlara çox baha başa 
gələ bilər və yenə də, – sonra da bunu dəfələrlə 
göstərəcəklər, – qorxaqlıq göstərərək öz çirkin 
niyyətlərindən əl çəkməli oldular”.

Göründüyü kimi, müstəqilliyə gedən yol 
məhz Naxçıvandan başladı. Çünki Azərbaycan 
Xalq Cümhuriyyətinin üçrəngli bayrağını 
dövlət bayrağı kimi məhz Heydər Əliyev 
Naxçıvan parlamentində qaldırdı və təsis etdi. 
Azərbaycan Milli Məclisi, – o vaxt Ali Sovet 
adlandırılırdı, – qarşısında vəsatət qaldırıl-
mışdı ki, bu bayraq dövlət bayrağı kimi qəbul 
edilsin.

Azərbaycanın daxilində gedən proseslər 
ölkəmizi çökdürür, müstəqilliyimizi sürətlə 
məhvə doğru aparırıdı. İqtisadi böhran 
getdikcə dərinləşirdi, sənaye, demək olar ki, 
iflic vəziyyətə düşmüşdü. Ovaxtkı hakimiyyət 
ancaq öz maraqlarını təmin etmək üçün 
çalışırdı. Korrupsiya, rüşvətxorluq son həddə 
çatmışdı. Qanunsuz silahlı birləşmələr meydan 
oxuyurdu, Bakının küçələrində əlisilahlı 
adamlar dəstə-dəstə gəzir, insanları xof, 
qorxu içərisində saxlayır, talançılıq edirdilər. 
AXC-Müsavat qruplaşması Azərbaycanda 
öz hakimiyyətini saxlamaq üçün vətəndaş 
müharibəsinə başlamışdı. 

Ovaxtkı iqtidarın yarıtmaz kadr siyasəti 
artıq öz acı nəticəsini göstərirdi. Heç bir hərbi 
təhsili və təcrübəsi olmayan , AXC-Müsavat 
iqtidarının Milli Qəhrəman səviyyəsinə qal-
dırdığı Surət Hüseynovun korpus komandiri 
təyin olunması buna parlaq misaldır. Gəncədə 
709 saylı hərbi hissəni öz tabeliyində saxla-
yan S.Hüseynovun hakimiyyətə itatətsizliyi 
vəziyyəti ağırlaşdırdı. Artıq o, iqtidar 
qarşısında qəti şərt qoymuşdu: “Prezi-
dent, Baş nazir və Ali Sovetin Sədri istefa 
verməlidir”. Ölkəyə rəhbərlik edənlərin ən 
ciddi səhvlərindən biri S.Hüseynovu silah 
gücünə susdurmaq cəhdi oldu. Nəticə isə 
hamıya bəllidir: Gəncədə qardaş qanı axıdıldı 
və bunun nəticəsində daha da böyük itkilərlə 
üzləşdik. Hər iki tərəfdən insan tələfatı oldu. 

Xalqın yeganə ümid yeri ulu öndər 
Heydər Əliyev idi. Ziyalılar, tanınmış elm, 
mədəniyyət, incəsənət xadimləri axın-axın 
Naxçıvana gedir, Heydər Əliyevdən Bakıya 
dönüb ölkəyə rəhbərlik etməsini təkidlə xahiş 
edirdilər. Vəziyyətin son dərəcə gərginləşdiyi 
bir vaxtda respublika rəhbərliyi böhrandan çı-
xış yolu axtarmaq üçün Naxçıvan Muxtar Res-
publikası Ali Məclisinin Sədri Heydər Əliyevə 
müraciət etdi. Xalqın təkidli tələbi, iqtidarın, 

şəxsən Prezident Əbülfəz Elçibəyin dəvəti ilə 
ulu öndər Heydər Əliyev Bakıya gəldi. 

Gəncədəki silahlı qarşıdurmanı yatırtmaq 
üçün həyata keçirilən uğursuz əməliyyata görə 
məsuliyyət daşıyan AXC-Müsavat iqtidarının 
ikinci şəxsi, parlamentin sədri İsa Qəmbər 
istefa verdi. Prezident Əbülfəz Elçibəy və 
digər hakimiyyət mənsubları parlamentin sədri 
postunu Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali 
Məclisinin Sədri Heydər Əliyevə təklif etsələr 
də, ulu öndər mövcud vəziyyəti bilavasitə 
öyrənmək üçün Gəncəyə gedəcəyini və 
yalnız bundan sonra təklifə cavab verəcəyini 
bildirdi. Heydər Əliyev bir qrup jurnalistin 
müşayiəti ilə həmin gün Gəncəyə yola düşdü, 
baş verənlərlə yerindəcə tanış oldu, ölkəni 
böhranlı vəziyyətdən çıxarmaq, Azərbaycanın 
müstəqilliyinin qorunması istiqamətində əməli 
addımlar atdı. 

Milli Məclisin 15 iyun 1993-cü tarixli 
iclasında təşkilati məsələyə baxıldı. İclasda 
iştirak edən Prezident Əbülfəz Elçibəyin 
təklifi ilə deputat, Naxçıvan Ali Məclisinin 
Sədri Heydər Əliyev parlamentin sədri seçildi. 
Həmin əlamətdar gün Azərbaycan tarixinə 
Milli Qurtuluş Günü kimi daxil oldu. 

Ulu öndər Heydər Əliyev 1993-cü ilin 15 
iyununda Milli Məclisin tarixi iclasında ölkə 
parlamentinin başçısı seçilərkən demişdir: 
“Azərbaycan Respublikasının bugünkü 
ağır, mürəkkəb və gərgin vəziyyətini tam 
məsuliyyətlə dərk edirəm... Azərbaycan 
xalqının tarixi nailiyyəti olan Azərbaycan Res-
publikasının dövlət müstəqilliyini qorumağı, 
möhkəmləndirməyi, inkişaf etdirməyi özüm 
üçün ən əsas vəzifələrdən biri hesab edirəm. 
Heç kəsin şübhəsi olmasın ki, ömrümün 
bundan sonrakı hissəsini harada olursa - olsun, 
yalnız və yalnız Azərbaycan Respublikasının 
müstəqil dövlət kimi inkişaf etməsinə həsr 
edəcəyəm. Azərbaycan Respublikası bun-
dan sonra da onun başına nə gəlirsə-gəlsin, 
müstəqilliyini itirməyəcək, yenidən heç bir 
dövlətin tərkibinə daxil olmayacaq, heç bir 
dövlətin əsarəti altına düşməyəcəkdir”.

27 il əvvəl verilmiş qətiyyətli vədlər bu 
gün də özünü gündəlik həyatımızda büruzə 
verir. Ulu öndərin ölkə rəhbərliyinə qayıdışın-
dan sonra Azərbaycan yeni mərhələyə qədəm 
qoydu. Ölkəmiz 1993-cü ilin ikinci yarı-
sından başlayaraq, ancaq inkişaf və tərəqqi 
yolu ilə gedir. Baxmayaraq ki, 1994-cü və 
1995-ci illərdə iki dəfə dövlət çevrilişinə cəhd 
göstərildi, ancaq ulu öndər Heydər Əliyevin 
müdrikliyi, nüfuzu, cəsarəti, qətiyyəti və uğur-
lu siyasəti cinayətkar ünsürlərin hakimiyyəti 
qanunsuz zəbt etməsinin qarşısını aldı. 

Bu gün Azərbaycanın dünya birliyinin la-
yiqli üzvü olmasının əsası 27 il əvvəl qoyulub. 
Ulu öndərin siyasi kursunu layiqincə davam 
etdirən Prezident İlham Əliyev ölkəmizin 
sürətli inkişafı, dünya birliyində mövqeyi-
nin daha da möhkəmləndirlməsi, həmçinin 
əhalinin həyat səviyyəsinin yaxşılaşdırılması 
üçün bütün imkanlardan istifadə edir. Biz 
bunu gündəlik həyatımızda hiss edir və gö-
rürük. Azərbaycanın bundan sonra da sürətli 
inkişaf yolunda davam edəcəyinə, bu yolda 
qarşıya çıxan maneələrin aradan qaldırılacağı-
na heç bir şübhə ola bilməz. 

Prezident İlham Əliyevin dediyi kimi, biz 
Azərbaycanın dövlət maraqlarının keşiyində 
nəyin bahasına olursa-olsun durmuşuq. Bu 
yolda təzyiqlər də, yalanlar da, böhtanlar 
da, iftiralar da olub. Bunların heç biri bizi 
öz yolumuzdan döndərə bilməyib. Ona görə 
ki, biz düzgün yoldayıq. Çünki bilirik ki, 
bizim siyasətimiz xalqın maraqlarına cavab 
verir. Əldə etdiyimiz nəticələr, nailiyyətlər, 
gözəlləşən şəhərlər bütün bədxahlara, bizə 
zərbə vurmaq istəyənlərə, paxıllıq edənlərə ən 
gözəl cavabdır.

Əliqismət BƏDƏLOV, 
“Xalq qəzeti”

Ulu öndər Heydər Əliyevin 
adı bu gün Azərbaycan 
dövlətinin rəmzi kimi 
səslənir. Azərbaycan xalqı 
Heydər Əliyevi yalnız siyasi 
lider kimi deyil, həm də 
milli dövlətçilik ideologi-
yasının müəllifi kimi qəbul 
edir. Çünki Heydər Əliyev 
siyasi kursundan kənarda 
Azərbaycan dövlətçiliyi yox-
dur və ola da bilməz. Heydər 
Əliyevin siyasi hakimiyyətə 
qayıdışı Azərbaycan 
dövlətçiliyinin xilasının 
başlanğıc günüdür. Həmin 
gündən Azərbaycanın 
müstəqilliyinin əbədiliyinin 
təmin edilməsi yolunda 
qətiyyətli addımlar atıldı. 
Görkəmli dövlət xadiminin 
ölkəmizə rəhbərlik etdiyi 
dövrlər xalqımızın inkişaf və 
tərəqqi tarixidir.

Müstəqilliyin ilk illərində 
Azərbaycanda böhran kəskin 
xarakter almışdı. Bir tərəfdən 
Ermənistanın hərbi təcavüzü 
davam edir, digər tərəfdən 
Sovetlər Birliyinin çökməsi 
ilə əlaqədar iqtisadiyyat iflic 
vəziyyətinə düşmüş, ölkədə 
daxili sabitlik pozulmuşdu. Bir 
sözlə, Azərbaycan dövlətçiliyi 
ciddi təhlükə altında idi. 
Məhz, ulu öndər Heydər 
Əliyevin xalqın təkidi ilə 
hakimiyyətə qayıtmasından 
sonra Azərbaycan xalqının 
və dövlətinin taleyində dönüş 
yarandı. Bununla da xalqımız 
müstəqil, suveren, demokra-
tik, beynəlxalq aləmdə nüfuza 
malik və iqtisadi baxımdan 
çiçəklənən Azərbaycana nail 
olmaq üçün ikinci şans əldə 
etdi. 

1993-cü ilin 15 iyunun-
da ulu öndər Heydər Əliyev 
Azərbaycan Ali Sovetinin 
Sədri seçilməklə, məhz, 
xalqın və dövlətin qurtulu-
şu missiyasını öz üzərinə 
götürdü. Beləliklə, Azərbaycan 
xalqı öz ölkəsini müstəqil 
dövlət kimi inkişaf etdirmək 
kursunu müəyyən etdi. Ulu 
öndərin cəsarətli addımları, 
yorulmaz fəaliyyəti ilə ölkəmiz 
öz müstəqilliyini qorudu, 
respublikada tüğyan edən 
ictimai-siyasi böhran aradan 
qaldırıldı və davamlı inkişa-
fın, təhlükəsizliyin, sabitliyin, 
sosial rifahın təməli qoyuldu. 
Bir sözlə, xalq vətəndaş 
müharibəsindən və parça-
lanma təhlükəsindən, sözün 
əsl mənasında, qurtuldu. 
Azərbaycanın mövcudluğu, 
onun ən böyük tarixi nailiyyəti 
olan müstəqilliyi təmin olundu. 

Azərbaycan müstəqil, 
demokratik, hüquqi və dünyəvi 
dövlət kimi inkişaf etməyə 
başladı. Faktiki olaraq, iqtisa-
di-siyasi böhrandan sağlam 
inkişaf modelinə yüksəliş 
başlandı. Odur ki, bu tarixi 
gün xalqımızın yaddaşına 
Milli Qurtuluş Günü kimi həkk 
olundu. Milli Məclisin  1993-cü 
il iyunun 15-də keçirilən 
iclasındakı çıxışında ulu öndər 
Azərbaycan dövlətçiliyinin 
gələcək inkişaf strategiyasını 
açıqlayarkən, Azərbaycan 
xalqının tarixi nailiyyəti olan 
dövlət müstəqilliyimizi qoru-
mağı, möhkəmləndirməyi, 
inkişaf etdirməyi Ali Sove-
tin Sədri kimi özü üçün ali 
məqsəd olaraq bəyan etmişdi. 
Həqiqətən, qısa müddətdə 
Azərbaycan Respublikasının 
dövlət müstəqilliyi 1918-ci ildə 
yaranmış ilk Azərbaycan Xalq 
Cümhuriyyətinin ənənələri 
əsasında, müasir tələblər, 
dünyada gedən proseslərə 
uyğun olaraq təmin olundu. 
Azərbaycan müxtəlif siyasi 
təsirlərin mövcud olduğu 
mürəkkəb geosiyasi reallıqlar 
fonunda müstəqil iştirakçı kimi 
özünü doğrultdu.

Ulu öndər Azərbaycanın 
inkişaf perspektivlərini çox 
dəqiq müəyyənləşdirərək, 
dövlətin inkişafının məhz 
iqtisadiyyatın inkişafından 
asılı olduğunu bəyan edirdi. 
Bu mənada 1994-cü ildə 
Azərbaycanın imzaladığı 
“Əsrin müqaviləsi” də ölkə 
rəhbərliyinin uzaqgörən strate-
giyasının, qətiyyətinin nəticəsi 

idi. Məhz Azərbaycanın 
təşəbbüsü ilə Xəzər dənizi 
sülh, əməkdaşlıq və dostluq 
məkanı kimi dünyaya açıldı. 
Təsadüfi deyil ki, dünya-
nın nüfuzlu siyasi xadimləri 
“Əsrin müqaviləsi”ni biznes 
sövdələşməsindən daha çox 
ölkəmizin parlaq gələcəyi 
naminə verilmiş həlledici qərar 
kimi dəyərləndirirlər. Çünki, 
məhz, bu sənədin imzalan-
ması ilə Azərbaycan dünyaya, 
ilk növbədə, “bundan sonra 
yalnız öz vətəndaşlarımın 
maraqları naminə hərəkət 
edəcəyəm”– mesajını 
göndərmiş oldu. Digər 
tərəfdən, öz milli sərvətlərinin 
müstəqil sahibi olduğunu dün-
yaya nümayiş etdirdi. 

Məhz, ulu öndərin ölkə 
rəhbərliyinə qayıdışından son-
ra Azərbaycan Respublikası 
demokratik dövlət kimi bütün 
dövlətlərlə bərabərhüquqlu, 
müstəqil prinsiplər əsasında 
münasibətlər qurmağı 
qarşıya məqsəd qoymuş-
du. Müstəqilliyin ilk illərində 
Azərbaycanda hakimiyyətdə 
olan dairələr bu istiqamətdə 
heç bir iş görə bilməmiş, 
vəziyyət daha da pisləşmiş 
və respublikamız parçalan-
ma həddinə çatmışdı. Lakin 
Heydər Əliyevin hakimiyyətə 
qayıtması xarici siyasətin 
düzgün müəyyənləşdirilməsi 
və həyata keçirilməsi 
istiqamətində əsaslı dönüş 
yaratdı. 

Ulu öndərin xarici siyasət 
kursunda Azərbaycanın elmini, 
mədəniyyətini, tarixini dünya 
dövlətlərinə tanıtmaq, xarici 
dövlətlərlə bərabərhüquqlu, 
milli mənafeyimizə xidmət 
edən əlaqələr yaratmaq və 
Ermənistan – Azərbaycan, 
Dağlıq Qarabağ probleminin 
həlli ən mühüm yer tuturdu. 
Heydər Əliyev öncə qonşu 
ölkələrlə münasibətləri qayda-
ya salmaq məqsədi ilə həmin 
ölkələrlə Azərbaycan arasın-
da iqtisadi, siyasi, mədəni 
sahələrdə sıx əməkdaşlıq 
yaratdı. Bu da gənc, müstəqil 
Azərbaycanın xarici siyasətdə 
mühüm addımı idi. Çünki 
müdrik şəxsiyyət yaxşı bilirdi 
ki, düzgün müəyyənləşdirimiş 
siyasət, ilk növbədə, ölkəmizin 
beynəlxalq aləmə inteqrasiya-
sını sürətləndirəcək, sabitlik 
yaradacaq, əməkdaşlığı 
genişləndirəcək. Bu 
istiqamətdə nüfuzlu beynəlxalq 
təşkilatlarla əməkdaşlıq 
etmək və həmin qurumların 
üzvü olmaq qarşıya qoyulan 
prioritet vəzifələrdən idi. Məhz 
ulu öndərin gərgin fəaliyyəti 
nəticəsində Azərbaycan bir 
çox tanınmış təşkilatlara üzv 
seçildi. 

1994-cü ildə Ermənistanla 
atəşkəs razılaşması müstəqil 
Azərbaycanın həyatında mü-
hüm rol oynadı. Ermənistanla 
atəşkəs rejiminin dayandırıl-
ması məqəsədilə imzalanmış 
sənəd respublikamızda bir 
sıra sahələrdə əsaslı işlər 
görülməsinə, ordu quruculu-
ğunun inkişafında, iqtisadiyya-
tın möhkəmləndirilməsində və 
digər zəruri sahələrdə inkişafa 

zəmin yaradacaqdı. Eyni za-
manda, bu, Dağlıq Qarabağ 
probleminin həllində vaxt qa-
zanmaq sarıdan da zəruri idi. 
Azərbaycanın iqtisadi sahədə 
uğurlar qazanmasına əlverişli 
mühit yarandı. Həmin vaxt 
imzalanmış “Əsrin müqaviləsi” 
Azərbaycanın dünya birliyinə 
inteqrasiyasında mühüm rol 
oynadı. 

1994-cü il sentyabrın 
20-də Heydər Əliyev neft 
sahəsində mühüm bir ad-
dım atdı. “Əsrin müqaviləsi” 
adlanan mühüm bir kontarkt 
bağlandı. Azərbaycan, ABŞ, 
Norveç, Səudiyyə Ərəbistanı, 
Rusiya, Böyük Britaniya, 
Türkiyə, Yaponiya kimi dün-
yanın inkişaf etmiş ölkələrinin 
13 şirkətinin bu müqaviləyə 
qoşulması, Qərb dövlətlərinin 
Azərbaycana qarşı marağının 
yaranması, Heydər Əliyevin 
“Yeni neft diplomatiyasının” 
qazandığı ən böyük uğur idi.

Müstəqilliyin ilk illərində 
ölkəyə rəhbərlik edən AXC-
Müsavat cütlüyünün yarıtmaz 
fəaliyyəti nəticəsində qonşu 
dövlətlərlə münasibət kəskin 
şəkildə pisləşmişdi. Ulu 
öndərin həyata keçirdiyi düz-
gün və məqsədyönlü siyasət 
nəticəsində qonşu dövlətlərlə 
yaranmış gərginliklər aradan 
götürüldü. Qısa müddətdə 
xarici siyasətdə həm regional 
güc balansı, həm də dünya 
ölkələri ilə münasibətlərdə 
açıqlığa əsaslanan dinamik 
siyasət əməkdaşlıq üçün 
cəlbediciliyi daha da artırdı. 
Azərbaycanın ərazi bütövlüyü-
nü, suverenliyini dəstəkəyən 
ölkələrin və beynəlxalq 
təşkilatların sayı getdikcə 
artdı.

İnkişaf etmiş ölkələrlə 
iqtisadi əlaqələrin 
möhkəmləndirilməsi və 
genişləndirilməsi dünya 
iqtisdiyyatına inteqrasiyada 
yeni imkanlar açdı. Ölkəmizin 
vətəndaşları məhz ulu öndərin 
arzuladığı kimi – sülh və əmin-
amanlıq şəraitində yaşayıb öz 
müstəqil dövlətini özü istədiyi 
kimi qurdu.

Ulu öndər müstəqil 
Azərbaycanın dünya-
ya inteqrasiyası və digər 
sahələr üzrə əməkdaşlığın 
genişləndirilməsi, əlaqələrin 
möhkəmləndirilməsi üçün 
bütün imkanlardan istifadə 
edirdi. Ümummilli lider bunu 
öz çıxışlarında da bəyan 
edirdi: “Biz çalışmalıyıq ki, 
Azərbaycan uzun illərdən, 
əsrlərdən – müstəqilliyini 
bərpa etdikdən sonra 
bütün dünyaya öz tarixi 
nailiyyətlərini, milli ənənələrini 
nümayiş etdirə bilsin. Gü-
man edirəm ki, Azərbaycan 
xalqının bu barədə həm 
tarixi, həm müasir potensialı 
olduqca böyükdür. Bunların 
hamısından səmərəli istifadə 
olunarsa, Azərbaycan həm 
tam müstəqil demokratik bir 
dövlət olacaq, həm də bizim 
cəmiyyətimiz tam demok-
ratik hüquqi, ümumbəşəri 
dəyərlərin əsasında qurulan 
demokratik bir cəmiyyət 
olacaq”. 

Hadisələrin gedişi də 

göstərdi ki, həyata keçirilən 
uğurlu daxili və xarici siyasət 
nəticəsində Azərbaycan 
öz potensialından səmərəli 
istifadə etməyi bacardı. 
Qısa müddətdə müstəqil 
Azərbaycanda demokrati-
ya, siyasi plüralizm inkişaf 
etdirildi. Dövlət quruculuğu 
və cəmiyyətin formalaşması 
məhz demokratik prinsiplər 
əsasında baş tutdu. Siyasətdə 
və iqtisadiyyatda sərbəstlik, 
insan hüquq və azadlıqlarının 
qorunması , azad iqtisadiyyat, 
bazar iqtisadiyyatı prinsipləri 
bərqərar olundu, söz və 
mətbuat azadlığına geniş 
meydan verildi. Azərbaycan 
regionun hərbi, siyasi, iqtisadi 
lokomotivinə çevrildi. Məhz, 
milli qurtuluşdan başlayan 
şərəfli tarix ulu öndərin arzu-
ladığı kimi, bizi öz taleyimizin 
sahibi etdi.

Arxada qalan illərə nəzər 
saldıqda, bir daha aydın 
olur ki, müstəqilliyi qoruyub 
saxlamaq onu əldə etməkdən 
daha çətindir. Eyni zaman-
da, beynəlxalq münasibətlər 
sistemində dinamik aktor ol-
maq sülh, sabitlik və mehriban 
qonşuluq prinsiplərinə sadiqlik 
nümayiş etdirməklə mümkün 
olsa da, güclü dövlətlərin 
qurulması üçün müdrik və 
xarizmatik liderlərə ehtiyac var. 
Rəhbər güclü iradəyə malik ol-
mazsa, mürəkkəb paradiqma-
lar çərçivəsində müasir dövlət 
qurmaq, müstəqilliyi qoruyub 
saxlamaq mümkün olmaya-
caq. Bunu son illər baş verən 
hadisələr də təsdiqləyir. 

Ulu öndərin siyasi kursu-
nu layiqincə davam etdirən 
möhtərəm Prezidentimiz İlham 
Əliyevin yorulmaz fəaliyyəti 
sayəsində Azərbaycan bu 
gün dünyanın sayılıb-seçilən 
dövlətləri sırasındadır. Son 17 il 
ərzində həyata keçirilən uğurlu 
daxili və xarici siyasət əhalinin 
həyat tərzinin yaxşılaşdırılması 
istiqamətində əsaslı dönüş ya-
ratmaqla yanaşı, Azərbaycanın 
beynəlxalq aləmdə mövqeyinin 
daha da möhkəmləndirilməsi 
mənafeyinə xidmət 
göstərmişdir. Prezident İlham 
Əliyev bu müddət ərzində 
müstəqil və milli maraqla-
ra əsaslanan xarici siyasət 
kursunu uğurla davam etdirir. 
Həm dövlət başçısının, həm də 
Birinci vitse-prezident Mehri-
ban xanım Əliyevanın Vətən, 
xalq, millət təəssübkeşliyinin 
nəticəsidir ki, hazırda 
Azərbaycan dünyada etibarlı 
tərəfdaş dövlət kimi tanınır 
və beynəlxalq münasibətlər 
sistemində mövqeyi getdikcə 
möhkəmlənir. 

Möhtərəm Prezidenti-
miz qarşıda duran vəzifələri 
müəyyənləşdirərkən deyib: 
“Biz Azərbaycanı müasir, 
sürətlə inkişaf edən, şəffaflığı 
öz siyasətində bayraq edən 
ölkə kimi görmək istəyirik və 
buna nail olacağıq. Heç kim bu 
işdə bizə mane ola bilməz!”.

Könül NURULLAYEVA, 
Milli Məclisin deputatı, 

Azərbaycan parlamentinin 
AŞPA-dakı nümayəndə 

heyətinin üzvü

Prezident İlham Əliyev rəsmi “Facebook” səhifəsində 15 İyun Milli 
Qurtuluş Günü münasibətilə paylaşım edilib. Paylaşımda ulu öndər 
Heydər Əliyevin bu sözləri sitat gətirilib: “Müstəqil Azərbaycan 

dövləti bizim ən böyük sərvətimizdir!” . Müstəqilliyi qoruyub saxlamaq onu 
qazanmaqdan çətindir. Azərbaycan dövlət müstəqilliyini bərpa etdikdən 
sonra baş verən proseslər, qarşılaşdığımız çətin, gərgin hadisələr, iki dəfə 
dövlət çevrilişinə cəhd və bunların qarşısının müdrikcəsinə alınması da bunu 
təsdiqləyir…

“Müstəqil Azərbaycan dövləti 
bizim ən böyük sərvətimizdir!”

Azərbaycan xalqının və  
dövlətinin taleyində dönüş ili

Əgər Azərbaycan xalqı 1993-cü ildə 
müdriklik göstərməsəydi, Heydər Əliyevi 
hakimiyyətə dəvət etməsəydi, bizim 
taleyimizin necə olacağını bilmək olmaz-
dı. Ona görə bütün bunları görərək, biz 
bugünkü sürətli inkişafı daha da yüksək 
qiymətləndirməliyik və bu inkişafı daya-
nıqlı etməliyik.

İlham ƏLİYEV  
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

19 iyun 2020-ci il, cümə
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